



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**  
**UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI**  
**BR 367, nº 5000 Alto da Jacuba**  
**Diamantina - Minas Gerais - 39100-000 - (38) 3532 1260**

**ESCLARECIMENTO CONCORRÊNCIA 034/2011**

**Pergunta:**

Questionamento referente ao item 4.4.1 do edital da concorrência 034/2011. Gostaríamos de saber se será acatado pela comissão de licitação atestado técnico que conste "Janela de alumínio" sem mencionar a palavra anodizado? Gostaríamos de salientar que o fato do alumínio ser ou não anodizado, não interfere em nada no grau de dificuldade da execução da esquadria, afinal o mesmo pode ser adquirido natural ou anodizado.

**Resposta:**

Será aceito, pelo responsável técnico, atestados que conste janela de alumínio sem mencionar a palavra anodizado.

**Assina:** Responsável Técnico / UFVJM - Em 17/11/2011

Karenina Martins Valadares  
Arquiteta/Urbanista - UFVJM